Percipit
Eucharistiam.

Psal. 54.

47. annis de-
git in soli-
tudine.

Mira victus
parfimoniam.

Exinde egrediens, initium viæ cum lachrymis faciebam. Erat autem quasi tertia hora, quando lignum adoravi, & ante solis occasum attigi oratorium sancti Iohannis Baptistæ, super ripam Iordanis positum. Mox faciem & pedes ex ipsius aqua fluminis laui, & sacrosancta mysteria merui in eodem sancti Iohannis Baptistæ percipere monasterio. Ibi que vnus panis dimidium edens, bibensque aquam Iordanis, in terra me collocaui. Alio vero die ascensum nauiculam, transfretavi Iordanem, enixius deprecans sanctam & immaculatam Virginem, ut ipsa mihi viam ostenderet salutis, sicut ei placeret. Peruenique in eremum, & ex illo tempore vsque nunc semper elongauit fugiendo, habitans in deserto, & expectans Deum meum, qui saluos facit conuertentes ad se. Zosimas autem ait ad eam: Quot anni sunt, domina mi, ex quo hanc habitas eremum? Responditque ad eum mulier: Quadraginta & septem anni sunt, ut existimo, ex quo de sancta egressa sum ciuitate. Dicit ei Zosimas: Quem inueneras aut inuenis cibum, ex quo hoc habitas desertum? Mulier respondit: Duos quidem & dimidium ferebam panem, quando Iordanem transieram, qui per tempora quasi lapides duri facti fuerant. Ex his modicum comedendo, aliquantos transegi annos, Dicit ei Zosimas: Et absque labore tot annos patiens euasisti, vel subita conuersationis mutatio non tibi incussit labores? Respondit illa: Rem nunc me interrogasti, Abba Zosima, multum habentem

tem timorem. Nam si voluero nunc recordari pericula, quæ sustinui, atque insidias cogitationum, timeo ne mihi rursùm renoventur. Zosimas dixit: Nihil derelinquas domina mi, quod non mihi parefacias. Semel tibi suppliciter supplicauit, ut omnia minutatim dicas.

Tum illa respondit: Crede mihi, Abba Zosima, quod decem & septem annos in hoc deserto feris & indomitis cogitationum bestijs transegi, carnalibus reluctans cogitationibus. Dum recordabar affluentiam præteritorum ciborum, desiderabam carnes vel pisces, quos in Aegypto antea comederam. Delectabar vini potu insatiabiliter. multo enim vino utebar, dum fuisset in seculo. Delectabant me nefanda cantica dæmonum, quæ antea didiceram. Sed mox lachrymas fundebam, & manibus pectus vulnerabam. Reducebam ad memoriam, illam quam mihi fideiussorem fecerã, dum in hanc ingrederer eremum: & quasi Dei genitricis adstarem imagini, itã eam lamentabiliter rogabam, ut amoueret pessimas ac sordidissimas mētis meæ cogitationes. Et dum plurimas funderem lachrymas, vndique mihi resurgens videbam lumen, atque claritate cornusca circundabar. Rursus autem insidiabantur mihi fornicationum mearum cogitationes, quæ quasi ignis vehemens deustabant viscera cordis mei, impellentes me ad perniciosã desideria. Dum verò talia tentationum certamina indefinenter mihi insisterent, ad consueta orationum recurrebam arma, in terram me proijciens, eamque lachrymis inundans, meam, mihi ut succurreret, orabam fideiussorem, ne postmodum, ut præuaricatrix, damnationis extrema luerem pœnas. Non autem eleuabam à terra faciem, nisi totius diei noctisque consummatum fuisset spatium, & dulcissimi illius splendoris fuisset lumine circumdata, qui totam illam tentationum cogitationem fugaret. Sicque sanctæ fideiussoris meæ protecta solatio, transegi decem & septem annorum spatia, innumera euadens pericula. Et ex illo tempore vsque hastenus, auxiliatrix meã præstò mihi inuenitur vbique, & vndique vigilans custodit me. Dixit ad eam Zosimas: Nunquid eguisti vterius victu ac vestimento? Respondit: Illis, ut dixi, expensis panibus per decem & septem annos, comedebam herbas, quæ in deserto inueniebantur. Vestimenta autem mea, cum quibus Iordanem transgressa sum, dirupta atque putrefacta sunt. Valdè autem à pruinis hyemalibus & æstiuis ardoribus tribulata sum. Ab illo verò tempore vsque nunc, diuina misericordia eripuit corpus & animam meam à cunctis periculis: sitque mihi recordanti, quanta mala, quantaque pericula per diuinam euaserim gratiam, magna lætitia, & spes crescit salutis. Cibum potusque ac vestimentum mihi est verbum Domini: quoniam non in solo pane viuunt homo, sed in omni verbo, quod procedit de ore Dei. Nam dicit scriptura: Non habentes vestimenta, induuntur petra, qui se vestimento expolliauerint iniquitatis.